
[Digite texto]M         Município de Oratórios Minas Gerais  

 

Rua Tabajara, 297 - Centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000 
E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101 – Fax: 3876-9102  

 

                                                                        DECRETO N°. 1488  

                                                                     De 28 de fevereiro de 2018. 

 

 
-EXONERAÇÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS. 
 

 
O Prefeito Municipal de Oratórios, no uso de suas atribuições legais, com 

fulcro na LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, art.88, inc.I e demais dispositivos legais, 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. EXONERAR: 
 
I - ODILON FERREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 

II – ELIAS NILTON TEIXEIRA do cargo em Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

III - MARILDA PIRES GONÇALVES BITENCOURT do cargo em Comissão de Chefe 

da Administração da Secretaria de Saúde e Coordenação da Vigilância Sanitária. 

 

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
Oratórios, 28 de fevereiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
     JOSÉ ANTÔNIO DELGADO 
         PREFEITO MUNICIPAL 
 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com

